4

[bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04 апреля 2017 года                                                                                    № 122
г. Чита

О внесении изменений в государственную программу Забайкальского края «Комплексные меры по улучшению наркологической ситуации в Забайкальском крае (2014–2020 годы)», утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 15 августа 2014 года № 467

В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края, Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации государственных программ Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2013 года № 600, в связи с возникшей необходимостью Правительство Забайкальского края постановляет:

утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Забайкальского края «Комплексные меры по улучшению наркологической ситуации в Забайкальском крае
(2014–2020 годы)», утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 15 августа 2014 года № 467 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края
от 01 июня 2016 года № 245, от 30 декабря 2016 года № 528).

Исполняющий обязанности председателя
Правительства Забайкальского края                                                  А.С.Кулаков

УТВЕРЖДЕНЫ
[bookmark: _GoBack]постановлением Правительства
Забайкальского края
от 04 апреля 2017 года № 122

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу Забайкальского края «Комплексные меры по улучшению наркологической ситуации в Забайкальском крае (2014–2020 годы)», утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 15 августа 2014 года № 467

1. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы» паспорта программы изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований программы
	Общий объем расходов на программу за счет средств краевого бюджета составляет 7385,40 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2014 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2015 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2016 году – 1900,00 тыс. рублей;
в 2017 году – 1030,00 тыс. рублей;
в 2018 году – 736,30 тыс. рублей;
в 2019 году – 899,10 тыс. рублей;
в 2020 году – 2820,00 тыс. рублей;
в том числе по подпрограммам:
подпрограмма «Профилактика табакокурения, наркомании и алкоголизма» – 501,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2014 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2015 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2016 году – 211,00 тыс. рублей;
в 2017 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2018 году - 0,00 тыс. рублей;
в 2019 году - 0,00 тыс. рублей;
в 2020 году - 290,00 тыс. рублей;
подпрограмма «Пресечение незаконного оборота наркотиков» – 1656,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2014 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2015 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2016 году – 656,00 тыс. рублей;
в 2017 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2018 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2019 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2020 году – 1000,00 тыс. рублей;
подпрограмма «Выявление, лечение и реабилитация лиц с наркологическими расстройствами» – 5228,40 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2014 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2015 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2016 году – 1033,00 тыс. рублей;
в 2017 году – 1030,00 тыс. рублей;
в 2018 году - 736,3 тыс. рублей;
в 2019 году - 899,10 тыс. рублей;
в 2020 году - 1530,00 тыс. рублей.».

2. Раздел 7 «Информация о финансовом обеспечении государственной программы за счет средств бюджета Забайкальского края» изложить в следующей редакции:
«7. Информация о финансовом обеспечении государственной программы за счет средств бюджета Забайкальского края
Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств краевого бюджета.
Объем финансирования мероприятий на весь период реализации составляет 7385,40 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2015 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2016 году – 1900,00 тыс. рублей;
в 2017 году – 1030,00 тыс. рублей;
в 2018 году – 736,30 тыс. рублей;
в 2019 году – 899,10 тыс. рублей;
в 2020 году – 2820,00 тыс. рублей.
Информация о финансовом обеспечении государственной программы за счет средств бюджета Забайкальского края представлена в приложении, а также детально описана в разделах, посвященных отдельным подпрограммам.».
3. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы паспорта подпрограммы «Профилактика табакокурения, наркомании и алкоголизма» изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Подпрограмма «Профилактика табакокурения, наркомании и алкоголизма» – 501,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2014 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2015 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2016 году – 211,00 тыс. рублей;
в 2017 году – 0,00 тыс. рублей;

	в 2018 году - 0,00 тыс. рублей;
в 2019 году - 0,00 тыс. рублей;
в 2020 году - 290,00 тыс. рублей.».

4. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы «Пресечение незаконного оборота наркотиков» изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Подпрограмма «Пресечение незаконного оборота  наркотиков» – 1656,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2014 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2015 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2016 году – 656,00 тыс. рублей;
в 2017 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2018 году - 0,00 тыс. рублей;
в 2019 году - 0,00 тыс. рублей;
в 2020 году - 1000,00 тыс. рублей.».

[bookmark: sub_1026]5. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы «Выявление, лечение и реабилитация лиц с наркологическими расстройствами» изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Подпрограмма «Выявление, лечение и реабилитация лиц с наркологическими расстройствами» – 5228,40 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2014 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2015 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2016 году – 1033,00 тыс. рублей;
в 2017 году – 1030,00 тыс. рублей;
в 2018 году - 736,30 тыс. рублей;
в 2019 году - 899,10 тыс. рублей;
в 2020 году - 1530,00 тыс. рублей.».

[bookmark: sub_1033]6. Приложение к государственной программе Забайкальского края «Комплексные меры по улучшению наркологической ситуации в Забайкальском крае (2014-2020 годы)» изложить в следующей редакции:

image1.emf